
 
 

 
 
 

SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINE KLJUČ 

 
 
 
 

GodinaXXVII 
Broj 02 

Ključ 
Srijeda, 16.02.2022 godine 

Izdanje na 
bosanskom jeziku 

 

 

Izdavač: Općina Ključ 

Odgovorni urednik: Pobrić Nedžad 

Redakcioni odbor:     

Suada Pudić 

Zehra Čajić 

Amra Duranović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



januar 2022.godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 2 

1 

 

Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća općine Ključ                   
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, broj: 5/13, 
10/19 i 4/20), a povodom razmatranja Zapisnika 
sa X redovne sjednice Općinskog vijeća, 
Općinsko vijeće općine Ključ, na svojoj XI 
redovnoj sjednici, održanoj dana 31.01.2021. 
godine u Ključu, usvojilo je: 

 
Z A K L J U Č A K 

I 

Usvaja se Zapisnik sa X  redovne sjednice 

Općinskog vijeća Općine Ključ u predloženom 

tekstu. 

II 

 

Zaključak dostaviti: 

1. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 

2. Općinskom načelniku, 

3. Stručni savjetnik za poslove općinskog 

vijeća. 

 

 

III 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 

glasniku općine Ključ“. 

 

Broj: 02-02-2232/22 

Ključ, 31.01.2022. godine 

      
       
PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 
 

Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o 

radu Općinskog vijeća općine Ključ                   

(„Službeni glasnik Općine Ključ“, broj: 5/13, 

10/19 i 4/20), a povodom razmatranja Izvještaja 

o izvršenju odluka i zaključaka sa X redovne 

sjednice Općinskog vijeća, Općinsko vijeće 

općine Ključ, na svojoj XI redovnoj sjednici, 

održanoj dana 31.01.2022. godine u Ključu, 

usvojilo je: 

Z A K L J U Č A K 
 

      I  
 Usvaja se  Izvještaj o izvršenju Odluka i 

zaključaka sa X redovne sjednice Općinskog 

vijeća u predloženom tekstu, uz zahtjev Bajrić 

Arsena koji se odnosi na realizaciju zaključaka 

usvojenih na sastanku održanom u prostorijama 

općine Ključ, dana 23.09.2020.godine a koji se 

odnosi na rekonstrukciju puta kroz naselje 

Ponjir. 

 

II 

Zaključak dostaviti: 

1.Općinskom načelniku, 

2.Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 

3. Stručni savjetnik za poslove općinskog vijeća. 

4.Općinski fond za komunalne djelatnosti i 

infrastrukturu 

5.Savjet za regulaciju saobraćaja 

 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 

glasniku općine Ključ“. 

 

Broj: 02-02- 2323-1/22 

Ključ, 31.01.2022. godine 

  

                                                                     

PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 
 

Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 

članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 

Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 



januar 2022.godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 2 

2 

 

Općine Ključ“, broj: 5/13 i 10/19), a povodom 

razmatranja Odluke o utvrđivanju prosječne 

konačne građevinske cijene 1m2  korisne 

stambene površine na području općine Ključ u 

2021.godini, Općinsko vijeće općine Ključ na 

svojoj XI redovnoj sjednici, održanoj dana 

31.01.2022. godine u Ključu, usvojilo je:                        

 
Z A K L J U Č A K 

      I  
Usvaja se Odluka o utvrđivanju prosječne 
konačne građevinske cijene 1m2  korisne 
stambene površine na području općine Ključ u 
2021.godini. 
 

II 

Odluku dostaviti :  

1.Služba za prostorno uređenje, stambeno-

komunalne,  imovinsko pravne i geodetske 

poslove 

 

Zaključak dostaviti: 

1. Općinskom načelniku, 

2. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 

3.  Stručni savjetnik za poslove općinskog 

vijeća 

4. Služba za porstorno uređenje, stambeno-

komunalne, imovinsko pravne i geodetske 

poslove 

 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 

glasniku općine Ključ“. 

 

Broj: 02-02- 210/22 

Ključ, 31.12..2021. godine 

 

  
 

      
                 PREDSJEDAVAJUĆA 

OPĆINSKOG VIJEĆA 
Emina Velić, prof., s.r. 

 
      
    

Na osnovu člana 66.Zakona o građevinskom 
zemljištu („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj 25/03 i 16/04 i 67/05), člana 
32. Odluke o građevinskom zemljištu („Službeni 
glasnik općine Ključ“, broj 6/06) i člana 
23.Statuta općine Ključ („Službeni glasnik 
općine Ključ“, broj 3/10 i 3/11), Općinsko vijeće 
općine Ključ na svojoj XI sjednici održanoj dana 
31.01.2022.godine, d o n o s i 
 
 

ODLUKU 
o utvrđivanju prosječne konačne građevinske 

cijene 

1 m 
2

korisne stambene površine na području 
općine Ključ u 2021.godini 

 
 

Član 1. 
 
Ovom odlukom utvrđuje se osnovica za 
izračunavanje visine naknade za dodijeljeno 
gradsko građevinsko zemljište na korištenje radi 
građenja u dijelu koji se odnosi na naknadu iz 
osnova prirodnih pogodnosti gradskog 
građevinskog zemljišta i pogodnosti već 
izgrađene komunalne infrastrukture koje mogu 
nastati prilikom korištenja tog zemljišta, a koje 
nisu rezultat ulaganja sredstava vlasnika ili 
korisnika zemljišta-RENTA u 2021.godini. 
 

Član 2. 
 
Kao osnovica za izračunavanje visine RENTE 
služi prosječna konačna građevinska cijena iz 

prethodne godine za 1 m
2

korisne površine na 
području općine Ključ, koja je iznosila 600,00 
KM. 
 

Član 3. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviće se u Službenom glasniku općine Ključ. 
 
 
      
Broj: 02-02-210/22 
Datum,31.01.2022.godine 



januar 2022.godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 2 

3 

 

                

                                           PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                           Emina Velić, prof., s.r 

 

Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 

članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 

Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 

Općine Ključ“, broj: 5/13 i 10/19), a povodom 

razmatranja Odluke o utvrđivanju bazne cijene 

kao osnovice za obračun naknade za uređenje 

građevinskog zemljišta na području općine Ključ 

za 2022.godinu, Općinsko vijeće općine Ključ na 

svojoj XI redovnoj sjednici, održanoj dana 

31.01.2022. godine u Ključu, usvojilo je:                        

 
Z A K L J U Č A K 

      I  
Usvaja se Odluke o utvrđivanju bazne cijene kao 
osnovice za obračun naknade za uređenje 
građevinskog zemljišta na području općine Ključ 
za 2022.godinu 
 

II 

Odluku dostaviti :  

1.Služba za prostorno uređenje, stambeno-

komunalne , imovinsko pravne i geodetske 

poslove 

 

Zaključak dostaviti: 

1. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 

2. Stručni savjetnik za poslove općinskog 

vijeća 

3. Služba za prostorno uređenje, stambeno-

komunalne ,imovinsko pravne i geodetske 

poslove 

4. Općinskom načelniku 

 

 

 

 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 

glasniku općine Ključ“. 

Broj: 02-02- 211 /22 

Ključ, 31.01.2022. godine 

                                           PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                          Emina Velić, prof., s.r 

 

Na osnovu člana 44.Odluke o građevinskom 
zemljištu („Službeni glasnik općine Ključ“, broj 
6/06) i 23. Statuta općine Ključ ( Službeni 
glasnik općine Ključ broj 3/10 i 3/11), Općinsko 
vijeće općine Ključ na svojoj XI sjednici održanoj 
dana 31.01.2022.godine, d o n o s i 
 
 

ODLUKU 
o utvrđivanju bazne cijene kao osnovice  

za obračun naknade za uređenje 
građevinskog zemljišta za 2022.godinu 

 
 
 
 
 

Član 1. 
 
Ovom odlukom utvrđuje se visina bazne cijene 
kao osnovice za obračun naknade za uređenje 
građevinskog zemljišta i to za zemljišta za koja 
nije utvrđen stvarni trošak pripremanja i 
opremanja prema programu uređenja 
građevinskog zemljišta za određeni prostor. 
 

Član 2. 
 
Bazna cijena kao osnovica za obračun naknade 
za uređenje građevinskog zemljišta iz člana 1. 
ove Odluke utvrđuje se u iznosu od 50,00 KM. 
 

Član 3. 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviće se u Službenom glasniku općine Ključ. 
 
 
    
 
 

         



januar 2022.godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 2 

4 

 

 
Broj:02-02-211/22 
Datum,31.01.2022.godine 

 
                                           PREDSJEDAVAJUĆA 

OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                           Emina Velić, prof., s.r 

 

Na osnovu člana 68.Zakona o građevinskom 
zemljištu (“Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj 25/03, 16/04 i 67/05), člana 
33. Odluke o građevinskom zemljištu („Službeni 
glasnik općine Ključ“, broj 6/06) i 23. Statuta 
općine Ključ („Službeni glasnik općine Ključ“, 
broj 3/10 i 3/11), Općinsko vijeće općine Ključ na 
svojoj XI sjednici održanoj dana 
31.01.2022.godine, donosi 
 

ODLUKU 
o utvrđivanju visine RENTE po zonama u 

2022.godini 
 

Član 1. 
 
Ovom Odlukom utvrđuje se visina RENTE po 
zonama za 2022.godinu. 
 

Član 2. 
 
Kao osnovica za izračunavanje RENTE služi 
konačna građevinska cijena iz prethodne godine 

za 1m
2

 korisne stambene površine u državnoj 
svojini na području općine Ključ koja je iznosila 
600,00 KM. 
 
 
 

Član 3. 

 

Visina rente po 1 m
2

 korisne površine 
građevine koja će se graditi na građevinskom 
zemljištu, utvrđuje se u procentu od prosječne 
konačne građevinske cijene iz prethodnog člana 
i ona iznosi po zonama: 
-prva zona u visini od     6 %, 
-druga zona u visini od   5 %, 
-treća zona u visini od    4 %, 
-četvrta zona u visini od 3 %, 
-peta zona u visini od     2 % i 
-šesta zona u visini od    1 %. 
 
 
 
 

Član 4. 
 
Primjenom odredaba prethodnog člana ove 
Odluke visina RENTE po zonama iznosi i to: 
-za prvu zonu      36,00 KM, 
-za drugu zonu    30,00 KM, 
-za treću zonu     24,00 KM, 
-za četvrtu zonu  18,00 KM, 
-za petu zonu      12,00 KM i 
-za šestu zonu 6,00 KM korisne površine, koja 
se utvrđuje na osnovu projektne dokumentacije. 
Stvarna visina rente koja će se utvđivati u 
postupku izdavanja Odobrenja za građenje za 
buduće investitore bilo kojeg objekta, korigovaće 
se u skladu sa korekcionim faktorima iz člana 
34.Odluke o građevinskom zemljištu, u ovisnosti 
od namjene i položaja prostorija, spratnosti, 
djelatnosti i tipa objekata. 
 

Član 5. 
 
ZONE iz člana 3.ove Odluke su : 
PRVA ZONA: Obuhvata ulicu Branilaca BiH od 
spoja sa ulicom Kulina bana (fontana) do spoja 
sa ulicom Hanlovsko vrelo (Fajikova krivina), te 
ulice Izeta Nanića, Safeta Filipovića, 17 VKBBR 
kao i naselje 17 VKBBR, uključujući cjelokupan 
obuhvat navedenog kruga. 
DRUGA ZONA:Obuhvata dio UP koji nije 
obuhvaćen prethodnom zonom, ulica Branilaca 
BiH od Mosta na rijeci Sani do početka ulice 
Kulina bana (fontana), zatim od spoja sa ulicom 
Hanlovsko vrelo (Fajikova krivina) do raskrsnice 
za Reizoviće (Kemex DOO)u širini od 50 m sa 
obje strane, ulica Kulina bana sa obje strane 
(počinje se i završava se na ulici Branilaca BiH), 
stambeno naselje Luke, slijepa ulica iza Doma 
Kulture, Bošnjačka zaključno do Zelića potoka, 
Hanlovska do spoja sa Bošnjačkom, ul. 
Hanlovsko vrelo od spoja sa ul. Branilaca BiH 
zaključno sa krugom fabrike u Hanilovskom 
vrelu (bivša DOO Euromlijeko), 
TREĆA ZONA:Obuhvata naselje Berberovo 
brdo (ulica 510 SBBR do spoja sa Huskićkom, 
ulica Irfana Ljubijankića od kuće Zečević Ćerima 
do spoja sa 510 SBBR, ulica Diverzantska od 
kuće Ćehić Hide do kraja ulice, ulica Cazinska 
od kafe „Gold“ do kraja ulice, ulica Gardijske 
brigade, ulica 15 Septembra, ulica Zlatnih 
ljiljana), ulica Braće Adžemović od kuće 
Derviševića do spoja mezarja u Reizovićima, 
ulica Prvog marta od mezarja do trgovine DOO 
„Kemex“, ulica Hanlovsko vrelo od fabrike do 
ispred kuće Kuželj Mirsada, ulica Majskog 
otpora agresoru do garaža DD „Sana-putnički 
saobraćaj“, ulica Branilaca BiH od trgovine 



januar 2022.godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 2 

5 

 

DOO„Kemex“ do table grada Ključa, ulica Mali 
Reizovići, ulica Šehićka od spoja sa Travničkom 
do ulice Alije Đerzeleza, ulica Kurbalićka, ulica 
Stari grad od spoja naselja Luke do Kurbalićke, 
ulica Lubička do spoja ulice Patriotske lige, ulica 
Sanska, ulica Šehidska do spoja sa slijepom 
ulicom (kuća Koljić Senada), naselje 
Mehmedagići, ulica Čurčićka od stambene 
zgrade do kraja uključujući i ulicu Adisa Nukića 
od spoja sa Čurčićkom do kuće Huseina 
Filipovića, ulica Bojčić Alije do kuće Nihada 
Avdića i ulica Hanlovske mahale od spoja sa 
Bošnjačkom ulicom do kuće Jakupović Fadila. 
ČETVRA ZONA:Sve ostale napomenute ulice 
grada Ključa, dijelovi ulica i naselja u obuhvatu 
druge urbane zone (Urbanistički plan grada) kao 
što su: viši dijelovi Hanilovića, Reizovića, 
Adžemovići, Egrlići, Šehići, Stari grad, Šarići, 
Čurčići, Vlaškobrdo i naselja Sanica (ul. 
Oslobodilaca) 50 m sa obje strane od kuće 
Hodžić Esada (Mrkva) do kapije pilane DI 
Sanica uključujući ulicu Aleja 510 SBBR (naselje 
Stara kolonija), 
PETA ZONA:Obuhvata prostore MZ-a: 
-UR Velečevo i Dubočani uz regionalni put Ključ-
Jajce u pojasu širine od 50 m sa obje strane 
puta, 
-UR Biljani uz regionalni put Velagići-Sanica u 
pojasu širine od 50 m sa obje strane 
saobraćajnice, 
-UR Velagići za naselje Velagići uz magistralni 
put M5-stari magistralni put kroz Velagiće, uz 

regionalni put naselja Točina i industrijska 
zona sa naseljem Grabovac uz regionalni put 
Velagići-Sanica, 
-UR Pudin Han za naselje Draganovići, Hadžići i 
Tičevići, 
-UR Donja Sanica uz regionalni put Pasjak-
Sanica- Vrpolje u pojasu širine od 50 m sa obje 
strane saobraćajnice,  
-UR Ramići prostor u pojasu širine 50 m sa obje 
strane regionalnog puta Pudin Han-Sanski Most, 
-UR Kamičak uz regionalni put Pudin Han-
Sanski Most u pojasu širine od 50 m sa obje 
strane puta, 
-UR Krasulje uz regionalni put Pudin Han-Sanski 
Most u pojasu širine 50 m sa obje strane puta, 
-UR Peći uz regionalni put Pudin Han-Sanski 
Most u pojasu širine 50 m sa obje strane puta, 
-UR Sanica Ravan sve prostore koji se graniče 
sa četvrtom zonom (Zolaci, Prndeševo, Mahala, 
Donji Budelj, Sanica Gornja), 
-UR Zgon uz magistralni put Ključ-Sokolovo-
Sanski Most u pojasu širine sa obje strane puta, 
ŠESTA ZONA: Obuhvata sva ostala naseljena 
mjesta u MZ-a uz lokalne i nekategorisane 

puteve obuhvaćene Urbanim redovima i na 
prostorima gdje su formirana naselja stambenih i 
gospodarskih objekata. 
 

Član 6. 
 

Visina naknade za dodijeljeno građevinsko 
zemljište na korištenje koja obuhvata plaćenu 
naknadu ranijem vlasniku za preuzeto zemljište i 
naknadu po osnovu prirodne pogodnosti-rentu, 
utvrđuje se rješenjem o dodjeli zemljišta na 
korištenje radi građenja. 
 
 

Član 7. 
 

Visina rente za gradsko građevinsko zemljište u 
državnoj svojini kod dogradnje, nadziđivanja i 
izgradnje pomoćnih objekata, utvrđuje se 
rješenjem o odobrenju za građenje. 
 

Član 8. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u Službenom glasniku općine 
Ključ. 
 

 
Broj:02-02-212/22 
Datum,31.01. 2022.godine 
 

                                       
PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Emina Velić, prof., s.r 
 

Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 

članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 

Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 

Općine Ključ“, broj: 5/13 i 10/19), a povodom 

razmatranja Odluke o utvrđivanju visine RENTE 

po zonama u 2022.godine , Općinsko vijeće 

općine Ključ na svojoj XI redovnoj sjednici, 

održanoj dana 31.01.2022 godine u Ključu, 

usvojilo je:                        

 
Z A K L J U Č A K 

      I  
Usvaja se Odluka o utvrđivanju visine RENTE 
po zonama u 2022.godine 
 



januar 2022.godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 2 

6 

 

II 

Odluku dostaviti :  

1.Služba za prostorno uređenje, stambeno-

komunalne, imovinsko pravne i geodetske 

poslove. 

 

Zaključak dostaviti: 

1. Općinskom načelniku, 

2. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 

3. Stručni savjetnik za poslove općinskog 

vijeća 

4. Služba za prostorno uređenje, stambeno-

komunalne , imovinsko pravne i geodetske 

poslove 

 

 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 

glasniku općine Ključ“. 

 

Broj: 02-02- 212/22 

Ključ, 31.01.2022. godine 

                                       
PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Emina Velić, prof., s.r 
  

            
Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 

članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 

Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 

Općine Ključ“, broj: 5/13 i 10/19), a povodom 

razmatranja Odluke o raspodjeli sredstava od 

koncesija za 2022.godinu, Općinsko vijeće 

općine Ključ na svojoj XI redovnoj sjednici, 

održanoj dana 31.01.2022. godine u Ključu, 

usvojilo je:                        

 

 

 
Z A K L J U Č A K 

 
      I  

Usvaja se Odluka o raspodjeli sredstava od 
koncesija za 2022.godinu 
 
 
 
 

II 

Odluku dostaviti :  

1.Službi za prostorno uređenje, stambeno-

komunalne , imovinsko pravne i geodetske 

poslove 

 

Zaključak dostaviti: 

1. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 

2. Stručni savjetnik za poslove općinskog 

vijeća 

3. Službi za prostorno uređenje, stambeno-

komunalne  imovinsko pravne i geodetske 

poslove 

4. Općinski fond za komunalne djelatnosti i 

infrastrukturu 

5. Službi za finansije i trezor 

6. Općinski načelnik 

 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 

glasniku općine Ključ“. 

 

Broj: 02-02-213/22 

Ključ, 31.01.2022. godine 

 
                                                              
PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
  Emina Velić, prof., s.r 

 



januar 2022.godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 2 

7 

 

 

 
Na osnovu člana  12. i 21. Zakona o lokalnoj  
samoupravi Unsko–sanskog kantona („Službeni 
glasnik Unsko-sanskog kantona“ broj: 8/11), 
člana 29. stav 3. Zakona o koncesijama 
(„Službeni glasnik USK-a, broj 10/03, 7/09 i 
19/13“) i člana 23. Statuta općine Ključ – 
prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine Ključ“ 
broj: 3/10 i 3/11), Odluke o izvršavanju Budžeta 
općine Ključ za 2022.godinu, Općinsko vijeće 
općine Ključ na svojoj XI sjednici, održanoj dana  
31.01.  2022.godine, d o n i j e l o   j e 
 
 
 
 
    O D L U K U 
 
 o načinu utroška sredstava od koncesija za 

2022. godinu 

 
Član 1. 

Ovom Odlukom reguliše se način utroška 
sredstava od koncesija na eksploataciju 
mineralnih sirovina na području općine Ključ, a 
planirana u iznosu od 32.000.00KM. 
 

Član 2. 
Sredstva iz člana 1. ove Odluke utrošit će se u 
finansiranje sljedećih projekata u 2022.godini: 
 
1. Izgradnju Šehidskog mezarja BOTONJIĆI u 

MZ Donja Sanica ----------- 10.000,00 KM 
2. Održavanje i uređenje deponije 

komunalnog otpada PEĆI  -----------------
12.000,00 KM 

3. Uređenje nove lokacije sortirnice i 
pretovarne  Busije -------------------------
10.000,00 KM  

 
Projekti koji nisu realizovani u 2021. i 
2020.godini će biti realizirani u 2022.godini u 
iznosu od 23.000,00 KM: 
 
1. Izgradnja igrališta u naselju PONJIR ----------

---------------------------------- 10.000,00 KM 
2. Priključak javne rasvjete na elektro mrežu 

na području općine -------------3.859,00 KM 
3. Rješavanje odvodnje kod Doma kulture u 

Biljanima-------------------------   2.921,49 KM 
4. Ucjevljenje potoka Džaferagići u Biljanima---

-------------------------------------2.219,49 KM 
5. Uređenje pristupnog puta mezarja Tarkići u 

Donjim Vojićima----------------4.000,00 KM  

                           
                                                                                             

 
                Član 3. 

Za realizaciju ove Odluke zadužena je Služba za 
prostorno uređenje, stambeno-komunalne, 
imovinsko-pravne i geodetske poslove i JU 
„Općinski fond za komunalne djelatnosti i 
infrastrukturu“ Ključ, a za praćenje realizacije 
Služba za finansije i trezor općine Ključ. 
 
                           Član 4. 
Ulaganja koja se odnose na nabavku stalnih 
sredstava odnosno stalne imovine (putevi, 
trotoari, rasvjeta i sl) potrebno je evidentirati u 
poslovne knjige Općine Ključ, zaključno sa 
31.12.2022.godine u skladu sa Odlukom o 
prenosu vlasništva koju donosi Upravni odbor 
JU „Općinski fond za komunalne djelatnosti i 
infrastrukturu“ Ključ, dok će Fond izvršiti 
isknjižavanja iste u svojoj evidenciji. 
 
 
 

Član 5. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik općine Ključ da 
može izvršiti preraspodjelu sredstava sa jednog 
ili više projekata, ukoliko se ne realizuju, na 
druge projekte.  
 

Član 6. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u „Službenom glasniku“ 
Općine Ključ. 

 
Broj: 02-02- 213 /22                            
Ključ, 31.01.  2022.godine                                                 

 
                                      PREDSJEDAVAJUĆA 

OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                           Emina Velić, prof., s.r 
  

 Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 

članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 

Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 

Općine Ključ“, broj: 5/13 i 10/19), a povodom 

razmatranja Odluke o stavljanju van snage 

Rješenja o imenovanju vršioca dužnosti 

sekretara Općinskog vijeća općione Ključ i 

Zaključka, Općinsko vijeće općine Ključ na 



januar 2022.godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 2 

8 

 

svojoj XI redovnoj sjednici, održanoj dana 

31.01.2022. godine u Ključu, usvojilo je:  

                      

Z A K L J U Č A K 
      I  

Usvaja se Rješenje o stavljanju van snage 
Rješenja o imenovanju vršioca dužnosti 
sekretara Općinskog vijeća općione Ključ i 
Zaključka 
 

II 

Rješenje dostaviti :  

1.Službi za strčne poslove općinskog načelnika, 

općinskog vijeća, opću upravu i društvene 

djelatnosti. 

2.Imenovanom 

 

Zaključak dostaviti: 

1. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 

2. Stručni savjetnik za poslove općinskog 

vijeća 

3. Službi za stručne poslove općinskog 

načelnika, općinskog vijeća, opću upravu i 

društvene djelatnosti 

4. Općinskom načelniku 

 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 

glasniku općine Ključ“. 

 

Broj: 02-02- 214 /22 

Ključ, 31.0.2022. godine 

                                          
PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Emina Velić, prof., s.r 
 

 
Na osnovu člana 12. i 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko Sanskog Kantona („Službeni 
glasnik Unsko Sanskog Kantona“, broj 8/11) i 
člana 23.stav 1. Statuta općine Ključ („Službeni 

glasnik općine Ključ“, broj 3/10 i 3/11) Općinsko 
vijeće općine Ključ na svojoj XI  sjednici 
održanoj dana 31.01.2022.godine, d o n o s i 

 
R  J  E  Š  E  NJ E 

o stavljanju van snage rješenja o imenovanju 
vršioca dužnosti sekretara Općinskog vijeća 
općine Ključ 
i zaključka  
 
 

Član 1. 
 
Ovim rješenjem stavlja se van snage rješenje o 
imenovanju vršioca dužnosti sekretara 
Općinskog vijeća općine Ključ broj 02-02-
1920/21 od 01.10.2021.godine i zaključak broj 
02-02-1920/21 od 05.10.2021.godine. 
 

Član 2. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u „Službenom glasniku općine 
Ključ“ 
 
Broj:02-02-214/22 
Ključ: 31.01.2022.godine 
                    PRESJEDAVAJUĆA                                           

OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                          Emina Velić, prof., s.r. 
       

           
Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 

članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 

Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 

Općine Ključ“, broj: 5/13 i 10/19), a povodom 

razmatranja Izvještaja o ), a povodom 

razmatranja Izvještaja o radu sa finansijskim 

izvještajem Općinske izborne komisije općine 

Ključ za 2021.godinu Općinsko vijeće općine 

Ključ na svojoj XI redovnoj sjednici, održanoj 

dana 31.01.2022. godine u Ključu, usvojilo je:                        

 
Z A K L J U Č A K 

I 
Usvaja se izvještaj  o radu sa finansijskim 
izvještajem Općinske izborne komisije općine 
Ključ za 2021.godinu 
 

II 



januar 2022.godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 2 

9 

 

Zaključak dostaviti: 

1. Općinskom načelniku, 

2. Predsjedavajućoj Općinskog vijeća, 

3. Stručni savjetnik za poslove općinskog 

vijeća, 

4.  Općinskoj izbornoj komisiji Općine Ključ  

 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 

glasniku općine Ključ“. 

 

Broj: 02-02- 215 /22 

Ključ, 31.01.2022. godine 

 
                                                           
PREDSJEDAVAJUĆA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
  Emina Velić, prof., s.r   
       

 
Na osnovu člana 15. stav 1. alineja 8. Zakona o 
principima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, 
broj: 49/06), člana 51. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj: 
35/05), člana 95. stav (3) Zakona o državnoj 
službi u Unsko-Sanskom kantonu („Službeni 
glasnik USK“, br.: 14/17 i 15/20), člana 44. 
Uredbe o načelima za utvrđivanje unutrašnje 
organizacije organa državne službe u Unsko-
sanskom kantonu („Službeni glasnik Unsko-
sanskog kantona“, broj: 22/17), člana 37. stav 
(1) Uredbe o poslovima osnovne djelatnosti iz 
nadležnosti organa državne službe Unsko-
sanskog kantona koje obavljaju državni 
službenici, uvjetima za vršenje tih poslova i 
ostvarivanju određenih prava iz radnog odnosa 
(„Službeni glasnik USK”, broj: 22/17), člana 25. 
stav (1) Uredbe o dopunskim poslovima 
osnovne djelatnosti i poslovima pomoćne 
djelatnosti iz nadležnosti organa državne službe 
koje obavljaju namještenici („Službeni glasnik 
USK”, broj: 22/17, 7/18 i 18/18), člana 40. 
Statuta općine Ključ - Prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik općine Ključ“, br. 3/10 i 3/11) 
i Odluke o organizaciji i djelokrugu rada 

Jedinstvenog općinskog organa uprave općine 
Ključ („Službeni glasnik općine Ključ“, broj: 3/19 
i 3/21), Općinski načelnik općine Ključ donosi:   
  

P  R  A  V  I  L  N  I  K 
o  drugoj izmjeni prečišćenog teksta 
Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji 

Jedinstvenog općinskog organa uprave 
općine Ključ  

 

Član 1. 
 

U prečišćenom tekstu Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji Jedinstvenog općinskog organa 
uprave općine Ključ („Službeni glasnik općine 
Ključ“, broj: 8/21)  u članu 12. stav (1) i tačka c) 
mijenjaju se i glase: 
-U okviru sistematizacije radnih mjesta u 
Jedinstvenom općinskom organu uprave općine 
Ključ utvrđuju se ukupno 72 radna mjesta i to: 
c) 23 državna službenika. 
 

Član 2. 
 
U članu 14. dodaje se novi stav 2. a i 
sistematizuje se radno mjesto državnog 
službenika i glasi: 
 
2.a) STRUČNI SAVJETNIK ZA POSLOVE 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
Opis posla  
1.  Radi na pripremi i izradi nacrta prijedloga 
općih i pojedinačnih akata iz nadležnosti 
Općinskog vijeća, kao i izmjene i dopune istih, 
2.  Priprema nacrte i prijedloge akata čiji su 
predlagači radna tijela Općinskog vijeća, 
3.  Učestvuje u izradi plana rada Općinskog 
vijeća za narednu godinu, 
4.  Organizuje i priprema sjednice Općinskog 
vijeća, 
5.  Prisustvuje sjednicama Općinskog vijeća, 
6.  Učestvuje u izradi akata Općinskog vijeća i 
stručnoj analizi tih akata, 
7.  Učestvuje u izradi prednacrta, nacrta i 
prijedloga Statuta općine i Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća, te priprema stručno pravno 
mišljenje i objašnjenje za primjenu istih, 
8.  Vrši izradu prečišćenih tekstova akata 
Općinskog vijeća, a posebno Statuta općine i 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća, 
9.  Organizira i pruža stručnu pomoć radnim 
tijelima Općinskog vijeća, 
10. Učestvuje u radu radnih tijela Općinskog 
vijeća, 



januar 2022.godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 2 

10 

 

11. Koordinira u radu sa Predsjedavajućim/om i 
Zamjenikom/com Općinskog vijeća, 
predsjednicima radnih tijela Općinskog vijeća, 
Općinskim načelnikom u vezi sa svim pitanjima 
iz nadležnosti Općinskog vijeća, 
12. Učestvuje u izradi finansijskog plana i 
budžeta organa uprave, 
13. Glavni i odgovorni je urednik "Službenog 
glasnika općine Ključ", 
14. Vodi brigu o službenoj dokumentaciji 
Općinskog vijeća,  
15. Po potrebi obavlja i druge stručne poslove i 
djelokrug rada Službe, a prema zahtjevu i 
uputama šefa Službe i Općinskog načelnika, 
16. Za svoj rad odgovara šefu službe. 
Kategorija radnog mjesta 

 
U obavljanju navedenih poslova i radnih 
zadataka u primjeni su sledeći propisi:Zakon o 
principima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine, Zakon o organizaciji rada 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine, Zakon o lokalnoj samoupravi 
Unsko-sanskog Kantona, Zakon o državnim 
službenicima i namještenicima u organima 
uprave državne službe Unsko-sanskog kantona, 
Statut Općine Ključ, Poslovnik o radu 
Općinskog vijeća i drugi propisi doneseni na 
osnovu navedenih. 
 

 
 
 

Član 3. 
Ova II izmjena Pravilnika stupa na snagu 
danom donošenja i objaviće se u ”Službenom 
glasniku općine Ključ”. 
 

Broj: 02-02-1501/21                                                                         
Ključ, 14.01.2022.g 
 
 OPĆINSKI NAČELNIK          
 NEDŽADZUKANOVIĆ,prof.s.r.                                                                  

 
 

Na osnovu člana 15. stav 1. alineja 8. Zakona o 
principima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, 
broj: 49/06), člana 51. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj: 
35/05), člana 95. stav (3) Zakona o državnoj 
službi u Unsko-Sanskom kantonu („Službeni 
glasnik USK“, br.: 14/17 i 15/20), člana 44. 
Uredbe o načelima za utvrđivanje unutrašnje 
organizacije organa državne službe u Unsko-
sanskom kantonu („Službeni glasnik Unsko-
sanskog kantona“, broj: 22/17), člana 37. stav 
(1) Uredbe o poslovima osnovne djelatnosti iz 
nadležnosti organa državne službe Unsko-
sanskog kantona koje obavljaju državni 
službenici, uvjetima za vršenje tih poslova i 
ostvarivanju određenih prava iz radnog odnosa 
(„Službeni glasnik USK”, broj: 22/17), člana 25. 
stav (1) Uredbe o dopunskim poslovima 
osnovne djelatnosti i poslovima pomoćne 
djelatnosti iz nadležnosti organa državne službe 
koje obavljaju namještenici („Službeni glasnik 
USK”, broj: 22/17, 7/18 i 18/18), člana 40. 
Statuta općine Ključ - Prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik općine Ključ“, br. 3/10 i 3/11) 
i Odluke o organizaciji i djelokrugu rada 
Jedinstvenog općinskog organa uprave općine 
Ključ („Službeni glasnik općine Ključ“, broj: 3/19 
i 3/21), Općinski načelnik općine Ključ donosi:   
  
 
 

P  R  A  V  I  L  N  I  K 
o  trećoj izmjeni prečišćenog teksta 
Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji 

Jedinstvenog općinskog organa uprave 
općine Ključ  

 

 

USLOVI ZA 
VRŠENJE 
POSLOVA 

- Diploma visokog 
obrazovanja - VII stepen, 
diploma visokog 
obrazovanja prvog (240 
ECTS), drugog ili trećeg 
ciklusa Bolonjskog sistema 
studiranja – pravne struke 
- Najmanje jedna (3) godine 
radnog iskustva u struci, 
položen stručni upravni ispit 
ili ispit općeg znanja. 
- Poznavanje rada na PC 

VRSTA 
DJELATNOSTI 

Osnovna djelatnost 

NAZIV GRUPE 
POSLOVA 

Normativno-pravni i stručno 
- operativni poslovi 

SLOŽENOST 
POSLOVA 

Najsloženiji 

STATUS 
IZVRŠIOCA 

Državni službenik 

POZICIJA 
RADNOG 
MJESTA 

Stručni savjetnik 

BROJ 
IZVRŠILACA 

1 (jedan) 



januar 2022.godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 2 

11 

 

Član 1. 
 

U prečišćenom tekstu Pravilnika o unutrašnjoj   
organizaciji Jedinstvenog općinskog organa 
uprave općine Ključ („Službeni glasnik općine 
Ključ“, broj: 8/21)  član 24. se briše, a članovi 
25. do 43. postaju član 24. do 42. 
 
 
 
 

Član 2. 
 
U članu 25., sada 24. u kategoriji radnog 
mjesta, na mjestu broj izvršilaca broj 1, se 
mijenja i treba da stoji 2 (dva) izvršioca. 
 

Član 3. 
 
Ova II izmjena Pravilnika stupa na snagu 
danom donošenja i objaviće se u ”Službenom 
glasniku općine Ključ”. 

 
 

 

Broj: 02-02-1501/21                                                                        
Ključ, 27.01.2022.godine   
                            
                                 OPĆINSKI NAČELNIK          
                                NEDŽAD ZUKANOVIĆ,prof                                                                    
 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
UNSKO-SANSKI KANTON 
OPĆINA KLJUČ 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 
Broj: 02-30-221/22 
Datum, 02.02.2022. godine 
 
Na osnovu člana 40. Statuta općine Ključ - 
Prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine Ključ“, br. 
3/10 i 3/11) i člana 24. Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji Jedinstvenog općinskog organa uprave 
općine Ključ (Sl.Glasnik 8/21) i člana 1. i 2. Pravilnika 
o trećoj izmjeni prečišćenog teksta Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji Jedinstvenog općinskog 
organa uprave općine Ključ broj: 02-02-1501/21 od 
27.01.2022 Općinski načelnik općine Ključ d o n o s i  

 
R J E Š E N J E 

o imenovanju Savjetnika Općinskog načelnika 
općine Ključ 

 
 

Član 1. 
 
Za Savjetnika Općinskog načelnika općine Ključ za 
oblast Privredu, razvoj i inesticije  imenuje se 
KARDAŠEVIĆ EDITA, Magistar saobraćaja i 
komunikacija-dipl.inžinjer saobraćaja i komunikacija 
počev od 04.02.2022.godine, a najduže do isteka 
mandata Općinskog načelnika. 
 

Član 2. 
 

Imenovana nema status državnog službenika. 
 

Član 3. 
 
Prava iz radnog odnosa imenovana ostvaruje u 
skladu sa Zakonom, podzakonskim propisima i općim 
aktima Općinskog vijeća i Općinskog načelnika 
općine Ključ. 
 

Član 4. 
 

Koeficijent za obračun plaće imenovanog iznosi 5,20 
, a primjenjivat će se od dana imenovanja. 
 
 

Član 5. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku općine Ključ“.  

 
                                        OPĆINSKI NAČELNIK          

                                NEDŽAD ZUKANOVIĆ,prof                                                                    
 

 

 
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

UNSKO-SANSKI KANTON 

OPĆINA KLJUČ 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

 

Broj: 02-45-224/22 

Ključ, 02.02.2022.godine 

 

Na osnovu člana 40. Statuta Općine Ključ – 

Prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine Ključ“, 

broj: 3/10 i 3/11), člana 12. stav (3) Odluke o 

osnivanju JU „Centar za kulturu i obrazovanje“ – 

Prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine Ključ“, 

broj: 6/15), člana 28. stav (3) Pravila JU „Centar 

za kulturu i obrazovanje“ Ključ – Prečišćeni 

tekst, broj: 01/1-66/16 od 07.06.2016. godine i 



januar 2022.godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 2 

12 

 

Odluke o izmjenama i dopunama Pravila JU 

„Centar za kulturu i obrazovanje“ – Prečišćeni 

tekst, broj: 01/1-33/18 od 16.04.2018. godine, 

Općinski načelnik općine Ključ donosi sljedeću 

 

O D L U K U 

o davanju prethodne saglasnosti na  

Pravilnik o III (trećoj)izmjeni i dopuni 

Pravilnika o radu sa unutrašnjom  

organizacijom i  

sistematizacijom radnih poslova i zadataka 

JU „Centar za kulturu i obrazovanje“ Ključ 

I 

 

 

Općinski načelnik općine Ključ daje saglasnost 

Upravnom odboru JU „Centar za kulturu i 

obrazovanje“ Ključ na Pravilnik o III (trećoj) 

izmjeni i dopuni Pravilnika o radu sa 

unutrašnjom organizacijom i sistematizacijom 

radnih poslova i zadataka JU „Centar za kulturu i 

obrazovanje“ Ključ. 

 

II 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 

objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Ključ“. 

                          OPĆINSKI NAČELNIK          
                         NEDŽAD ZUKANOVIĆ,prof                                                                    
 

 
Na osnovu člana 70. Zakona o 

organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine“, broj: 35/05), člana 27. 
Zakona o lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog 
kantona („Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“, broj: 8/11), člana 39. Odluke o 
izvršavanju budžeta općine Ključ za 
2022.godinu broj: 02-02-2353/21 od 
28.12.2021.godine i člana 40. Statuta Općine 
Ključ („Službeni glasnik općine Ključ“, broj: 3/10 i 
3/11), Općinski načelnik općine Ključ, d o n o s i 
 
 
 
 

O D L U K U 
o načinu utroška sredstava iz budžeta općine 

Ključ za 2022.godinu sa ekonomskog koda 

614200 – grantovi pojedincima – pomoć 
porodiljama 

 
 
I 

 Sredstva iz Budžeta općine Ključ za 
2022.godinu, koja su planirana na ekonomskom 
kodu 614200 – grantovi pojedincima – pomoć 
porodiljama u iznosu od 20.000,00 KM, imaju se 
utrošiti na sljedeći način: 
  a)porodiljama koje su u radnom 
odnosu, utvrđuje se pravo na naknadu u iznosu 
od 200,00 KM i 
  b)porodiljama koje nisu u 
radnom odnosu, utvrđuje se pravo na naknadu u 
iznosu od 500,00 KM. 

II 
 Utrošak sredstava sa navedenog 
ekonomskog koda, izvršit će se i na način da se 
porodiljama u radnom odnosu i porodiljama koje 
nisu u radnom odnosu, iznos naknade iz tačke I 
ove Odluke, poveća i to: 
  a)porodiljama koje su u radnom 
odnosu i porodiljama koje nisu u radnom  
odnosu, za rođenje trećeg djeteta, isplati 
dodatna naknada u iznosu od 200,00 KM i  

b)porodiljama koje su u radnom 
odnosu i porodiljama koje nisu u radnom  

odnosu, za četvrto i svako naredno rođeno 
dijete, isplati dodatna naknada u iznosu od 
500,00 KM.    

III 
 Naknada iz tačke I i II ove Odluke 
isplaćuje se jednokratno, na način da se po 
izvršnosti rješenja o utvrđivanju prava na 
naknadu isplati cjelokupan iznos naveden u 
rješenju. 

IV 
 (1)Rješenje o utvrđivanju prava na 
naknadu iz tačke I i II ove Odluke, donosi JU 
„Centar za socijalni rad“ Ključ, na osnovu 
zahtjeva stranke ili po službenoj dužnosti, ako 
raspolaže sa dovoljno podataka na osnovu kojih 
bi se moglo utvrditi pravo iz tačke I i II ove 
Odluke. 
 (2)Rješenje iz prethodnog stava 
izvršava Služba za finansije i trezor Općine 
Ključ, u skladu sa raspoloživim sredstvima. 

V 
 Naknada iz tačke I i II ove Odluke 
uplaćuje se na račune korisnika putem poslovnih 
banaka. 

VI 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 



januar 2022.godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 2 

13 

 

Broj: 02-02-274/22 
Ključ:09.02.2022.god  
                            OPĆINSKI NAČELNIK          
                           NEDŽAD ZUKANOVIĆ,prof                                                                                                                             
 

 
 


